tulerare. Dominus dicit : In pacientia veslra ...»

Fol. 74. « Secuntur très articuli, scilicet in Deum credere, in Deo

sperare, Deum ex toto corde diligere. Est autem unusDeus... » —
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IbiJ. « Hem seqiiitur in Deo sperare, et propter hoc de spe videamus.

Dicit autem Auguslinus quod spes est ... « — Fol. 75. « Sequitur

ullimus arliculus actoritalis (sic) supradicte, scilicet ex toto corde

Deum diligere. Sunt autem rationcs ...»

Fui. 75 v°. « Versus de multis virtutibus et de multiplici materia

compositi». Cf. ms. 1271, fol. 30.

Fol. 77 v°. « De Advento et Nativitate Domini et quomodo venit in

mundum n . Cf. ms. 1271, fol. 23 u°, et ci-dessus, fol. 33 v°.

Fol. 78 v°. « Quia fere totus mundus gula laboratet ebrietale ; ideo

de gula et ebrietate videamus. Augustinus : Ebrietas est blandus

démon ...

— Ex nimio polu Iremis »

Cf. ms. 1271, fol. 26 V.

Fol. 80 v
e

. « De pauperibus et de miserabilibus personis et de pau-

pertate et de divitibus hujus seculi. Dominus dicit in Evangelio : Beati

pauperes spiritu ..."

Fol. 84 v". «De fortitudine et de resistentibus fortiter dyabolo. Qui

memor est ... »

Fol. 85. « De elemosinis et pietate. Quia Dominus noster Jhesus

Cbristus ..."

Fol. 8G v°. « De virginitate et continentia. Supradictum est de mul-

tis ..."

Fol. 90. « De carilate et de ejus virtutibus et effectu. Supradictum

est de virginitate et continentia ... >>

Fol. 92 v°. « Sermo de moribus appetendis et peccatis fugiendis »

.

Cf. ms. 1271, fol. 31 v°.

Fol. 94. « De reddendis gratiarum actionibus. Altissimo régi conti-

nue grates ..."

Fol. 90 v°. Un morceau de poésie, dont les vers de la première

colonne sont rompus par la chute d'un raccord de parchemin collé,

se termine sur ces mots :

Sensu fecundus quem fecit Drogo secunJus

Liber conplctur et ubiijue bonus recitetur.

Explicit liber de multiplici materia ignota et inusitata, a magistro

Drogone de Alto villari, canonico et scolastico Kemensi, secundo com-

positus, cui Dominus noster, etc. "

TOME XXXIX. 23
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Une autre main, contemporaine, a ajouté ce qui va suivre.

< Libri completi, cuncta bonitate repleti,

Sunt duo quos feci proximus ipsc neci ».

Ibid. « Incipiunt versus ab auctore libri presentis compositi.

Prétérit ut ventus velox humana juventus

Ce sont des vers moraux mis bout à bout.

Il convient toutefois de noter encore ces vers de la fin (fol. 99), qui

se rapportent peut-être à l'auteur:

« Xon bene sum sanus, sum toto corpore vanus

Atque fatigatus et multum debilitatus,

\amque laboravi multisque locis equitavi,

Et me vexavi, mihi nunc mala limita paravi «

.

Puis cette sorte d'épitaphe d'un inconnu :

« Intus Roberlus sapiens, in morte repertus,

Clericus extinctus, aliquo nec criminc vinctus
;

Sicut disposuit in morte sua requiescit.

Danle Deo, baralri sub pénis se fore nescit t.

A la suite, on trouve cette note de G. d'Aspremont :

« Iste liber est de libris ecclesie Remensis, qui erat supra pulpitum

in vestibulo, ante constructionembujus librarie, et hune dédit ecclesie

Remensi magister Drocho de Altovillari qui eum composuit et hune sic

maculavit, de multiplici materia ignota et inusitata, qui partim est in

prosa et partim in métro, et sunt in eo absque custodia libri solum

folia 98 cum isto dimidio, nurnerata per Egidium de Asperomonte,

canonicum ecclesie, die jovis post Penthecosten, scilicet die xxmi'

mensis maii, anno Domini M CCCOXII . Orate Deum pro eo. Si quis

autem inde amoverit, anathema sit ><

.

A l'extérieur, sur le plat, on lit encore l'étiquette en parchemin

d'origine : « Liber de multiplici materia ignota composita a Drogone

de Alto villari, canonico » .

1275 (H. 643). Tome 111. — Tractatus de vilitate et miseria naturae

et conditionis humanae et de diversis peccatis hominum, a magislro

Drogone de Altovillari compositus.

Fol. I. « In nomine sancte et individue Trinitatis, hic incipit prolo-

gus. Si considerarem ingenium et facullatem... »
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Fol. 6 v°. « Incipit tractatus de vilitate et miseria nature et condi-

tionis humane et de diversis peccatis hominum, a magistro Drogone

de Altovillari, scolastico Remensi, compositus. Reverendo patri ac

domino suo karissimo ThTome], Dei gratia Remorum archiepiscopo, etc.

Vestre révérende paternitati significo quod ego quondam parvulum

tractatum... — In nomine Patris, etc. Versus :

Principio (inique meo, pia Virgo, juvamen

Adsis, et tecum Spiritus almus. Amen.

— Altivilarensis Drogo canonicusque Remensis

Condidit lios versus, ad opus puérile reversus.

Ex sacris verbis reprobis dans atque superbis

Formam vivendi melius simtd et moriendi,

Juris civilis professor, dum jutenilis,

Hune etas regeret, Moysi nunc lotus adheret.

— Jeremias. Quare de vulva matris... »

L'ouvrage se trouve analysé dans la table suivante, qui forme les

fol. c et d :

« Incipit tractatus a magistro Drogone de Alto villari, scolastico

Remensi, compositus. — De vilitate et miseria nature et conditionis

humane et de diversis peccatis hominum. — De morte justorum et

malorum. — De mercede quam reddit Dominus penitentibus. —
De carcere dyaboli. — Qualiter Deus hominem formavit. — Qua-

liter homo Deum sequi débet. — Qualiter homo Deum débet diligere.

— Qualiter homo Deum querere débet. — Qualiter homo Deum

timere débet. — Qualiter homo Deo ministrare débet. — De «leli—

ciis. — De divitiis. -— De immunditia. — De prelatis. — De ofGcio

prelati sive pastoris. — Qualiter episcopus eligi debeat et qualis.

— De mundo et gaudio mundi. — De sapientia lerrena. — De

hiis qui contempnunt celestia. — Quomodo peccator revertatur ad

Dominum.— De misericordia Domini. — De confessionc et peni-

tentia. — De obedientia. — De passione Domini. — De provi-

denlia. — De temptationibus. — De spe. — De morte sanctorum.

— De angustiis viis reproborum in die judicii.— De signis precedenli-

bus diem judicii. — De elemosina. — De justicia et divina vindicla

et de ypocritis. — De usuris et usurariis. — De fideli dispensatore

sive administratore. — De ypocritis. — De vilitate materie de qua

formatus est homo. — Qualiter infans concipitur et quo cibo nutritur

antequam nascatur. — Quantus sit dolor parturientis. — Qualiter et
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quomodo nascitur infans, et quomodo vires paulatim assumât et

tandem perdat.— Qualiter homo pervenit ad senectutem et qualiterin

senectute vivat. — Quomodo necesse est hominem mori. — De virgi-

nitate et castitate. — De immundicia et sanctitate. — De compunc-

tione et oracione. — De triplici génère peccatorum quod (sic) major pars

hominum in die Resurreclionis et in tempore paschali committit. —
De gaudio celesti et de pénis inferni. — Quomodo mortui Ioquuntur

vivis transeuntibus per eorum sepnlturas et eos invitant ad opéra bona.

— De divinis laudibus et de reddendis graciarum actionibus. — De

commodacione hujus tractatus in generali. — De invidia. — De cupi-

ditate. — De dolo. — De symonia. — De adulatione. — De absti-

nentia. — De perseverantia. — De residivatione (sic). — De illis qui

cum bonis temporalibus seculum reliquerunt. — De indulgentia. — De

stulticia » . Etc., etc.

Fol. 108. h Incipit tractatus ad laudem et honorem summi pontificis

domini Urbani, [pape] quarti.

IVoster papa novus, Urbanus nomine clîctus

— De tanti promotione... »

Fol. 112 v°. « Incipit tractatus ad honorem et la idem illustrissimi

régis Francorum Ludovici, etc. Altissimo régi grates referamus... «

Fol. 122. « Incipit tractatus de moribus et verbis philosophorum et

poetarum et salyrorum et de regia solis erat que quondam fuit Homo

a gentilibus in honore Febi, idest solis, fabricata, et de regia veri solis,

id est Jhcsu Chrisli. Dominus noster Jhesus Chrislus verus est sol... «

Divers morceaux moraux, mêles de vers, paraissant faire partie de

ce qui précède.

Fol. 130 v° et suivants. « De vera et falsa amicicia ». — « De

pugna virtutum et viciorum ». — « De speciebus hominum ». — « De

laudibus divinis et graciarum actionibus » . — « De mansuetudine et

nequitia *

.

Fol. 188. « Incipiunt versus morales ex variis verbis sacre pagine

collectis a magistro Drocone de Alto villari, scolastico Remensi, com-

positis (sic), qui vicia generaliter arguit, non ad personam specialiter

alicujus descendendo. [Prologus].

Es nunc qui more» »
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— «De pénis inferni, de inferno et de die judicii »

.

Cf. ms. 1271, fol. 34 et suivants, sauf quelques adjonctions. Ainsi,

après « De duobus adversariis, scilicet Deo et dyabolo » , on trouve :

a De brevi muudi leticia :

Mundi letieia brevis est et pliilosopliia

Xotons encore, au milieu d'autres morceaux, les suivants

>< De eo qui odit fratrem suum :

Ve (ibi, ve nequam, qui mentem non geris equam
»

Sur une tombe d'abbesse, nommée Ada :

i Moribns ornata, c'a.a de ;tirpe creata

i

« De cena vitanda :

Ve mibi cur ceno, cravior milii cena veneno

i

Sur sa tombe

Vermibus expositus, in versificando peritus,

Alorluus emeritus, est ibi Drogo situs

s

- Verba sunt hominis in senec tu'te constituti

Scnlio defectus, sum debilis, atque senectus

« De crapula et nimio vino :

Gloria lausque Deo, crapula nimioque Lieo

— Qui dixit : Attendue ne corda Désira gravantur crapula et ebrietale

cl curishujusvite.

Antiquos mores ususque bonos seniores

i

« De inGrmo simul et in senectute constiluto :

Xon bene sum sanus, sum morbidus et veteranus

1
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« De miseria et servitute Ecclesie :

Ecclesic misère, Deus omnipotens, miserere

u De summo Pontifice :

Summo paslori pastoribus et meliori

« Versus de domina Buisseriensis et de ejus liberis utriusquc

sexus :

Moribus et génère

Cf. ms. 1271, fol. 66 V.

Épitaphe de Guillaume X*#*

< Moribus ornatus, regum de stirpe creatus,

Guillermus nalus ex que- fuit immaculatus

;< Qui debeanl vocari magistri et qui non :

Omncs inviti doctores jure periti

Fol. 227 v°. « Hec sunt raciones efflcaces et valide contra soltitio-

nem décime et pro libertate univcrsalis cleri et Ecclesiae deffendenda.

Certum est quod reverendus pater dominus Symon, cardinalis, in hoc

anno, Parisius concilium snum générale in hoc anno convocavit et

mandavit capitulis cathedralibus ecclesie gallicane quod... » — « De

ecclesiis edificandis » . — De ecclesiis consecrandis ». — De electionc

et electi qualitate > . — » De collatione et susceptione bencficiorum

ccclesiasticorum et de cure officio » .— « De excommunicalione »

.

Fol. 249. « De justis et justicia et de pénis in jure civili contentis,

secundum qualitatem et quantitatem delictorum dclinquentibus infli-

gendis » . — « De inquisitione » . — « De denuntiatione ». — « De

accusatione » . — « Qui ad accusationem admilluntur ». — « Adlegcm

Jiiliam majestatis ». — « Ad legem Jnliam de adulteriis ». — « Ad

legern Pompeiam de parricidiis ». — « Quibus pcrsonis et in quibus

casibus jura subveniunt > . — « De pénis in jure civiii contentis » .

—
De pénis in jure canonico contentis « . — « De sentencia cxcommu-

nicationis » . — « Casus in quibus vcrberans clericum potest absolvi

ab alio quam a Papa ». — « De minori excornmunicatione et in quibus
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casibus infligetur a jure ».— a Quando utraque excommunicatio infli-

getur a judice » .— « De pluribus sententiis ». — « De inobedientia »

.

— h De regularibus » . — « De uxore » .
— « De pluribus judicibus »

.

— « De sententia diffinitionis ••
. — "De multiplici effectu sententie » .

— a In quibus casibus executio retardetur » . — « In quibus casibus

sententia retractatur » . — « De pluribus pénis corporalibus » .
—

« Quando judex ordinarius vel delegatus vel episcopus vices suas aliis

possunt delegare n .
— « In quibus casibus qucdam persone liberantur

aut excusantur a pena » . — « De bonis eorum qui ante sententiam

mortem sibi consciverint vel adversarium suum corruperint » . — « De

illis quibus aliqua loca sunt interdicta vel qui sunt relegati vel depor-

tati " . — «De dampnatis per sententiam post ea restitutis et de cada-

veribus punitorum » . — « Qualiter accusatus de crimine accusatione

pendente custodiri debeat et exbiberi » . — « De termino moto » .
—

« De injuria et famosis libellis ». — « Que persone debeant admitti ad

accusationes criminum et in quibus casibus de jure possit in causis

criminalibus constitui procurator et ex quibus causis infamia irroga-

tur ». — u De fama et de dignitate hominis » . — « De infamia

juris ». — « Quando procurator possit constitui in causa criminali » .

Fol. 298 v°. « De Nativitate béate Virginis. Que est ista que pro-

cedit... »

Fol. 303. « Dénatura et conditione mulierum. Lex quedam FF. de

statu bominum... »

Fol. 306 v°. « De clericis et regularibus, quod debent vitare consor-

tia mulierum. Ut clerici vitent... »

Fol. 318. a Superius tractatur de natura et conditione mulierum;

nunc tractandum est quibus nominibus Filius Dei appellelur. Vocatur

autem hiis nominibus sequentibus, modo verbum, modo virtus, modo

sapientia ut nobis gratiam suam in presenti concédât et gloriam in

futuro, qui vi vit, etc. »

Sur le fol. b, on lit cet énoncé du pouvoir de rémission des

évêques et du Pape :

i Incestum facis, aut drfloras, aut Iiomiciik,

Sacrilegus, palris parricida vel sodomita?

Pontificem queras ; papam, si miseris ignem,

Si percussisti clerum, symonve fuisti »

.

Ces vers, qui ne sont pas de Dreux, ont été déjà rencontrés, sous
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d'autres formes, aux pages 426, 630 et 704 du précédent volume et

page 44 de celui-ci.

Puis ces pouvoirs de sacrement de l'évêque :

« Ordinat etjungit, baptizat, crismat et ungit,

Peccatum planjjit et in allari sacra ponit i

.

Sur le fol. F, on trouve une imprécation de Fauteur contre Satan,

peis cette sentence, dont l'écriture accuse la fin du XIV e siècle :

< Femioa corpus, opes, animam, vim, lumina, voces,

Destruit, adnicbilal, nccat, eripit, orbat, acerbat ».

Sur ces vers d'école, v. 177»/. li/t.,t. XXX, p. 299, les Mot. elcxtr.,

éd. in-4°, t. XXXII, i, p. 67 , et la Romania, t. XXIV, p. 169.

Au fol. 111 v°, dans le corps même de l'ouvrage, on trouve ces ren-

seignements sur l'auteur :

« Magister Drogu de Alto villari, scolasticus Hemensis, quondam

juris civilis professor, in jure canonico peritus, in liberalibus arlibus

eruditus, in sacra pagina doctus, verba composuit presentia, qui de

novo quandam summam compilavit que Summa de omni facultate

composita nuncupatur. Predicta autem nec dixit nec fecit causa glorie

mundane vel laudis humane, quia gloria peccatoris stercus et vermis

est... sed tam causa doctrine quam salutis eterne et ut emulis suis

silentium imponatur et ut sciatur quod longo tempore studuit et quod

in aliquo perfecit, secundum quod in verbis et in sermonibus et in

scriptis suis evidenter apparct » .

A noter aussi, dans la marge du fol. 161 v°, un Christ en croix des-

siné au crayon (XIV e
siècle).

Enfin, au fol. 318, G. d'Aspremont a constaté le nombre des feuil-

lets du volume.

1274 (H. 644). Tome IV. — Liber aureus de omni facultate,

compositus a magislro Drogone de Altovillari. Opéra varia et ser-

mones.

Fol. I. « De multiplici differentia rerum et personarum. Est autem

et esse débet... »

Fol. 10 v°. « Hcc sunt rationcs a magistro Drogone de Altovillari,

scolastico, proposite, per quas intendit et vult probare quod canonici

Kemenses infirmi et senes et impotentes intcgraliter et sine diminu-

tione distributiones suaspercipere debent, et quod multam ebdomadam
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facere tenentur, nec propter hoc aliquod dampnum temporale vel

jacturam debent sustinere. Dicit mâgister Drogo... »

Fol. 14 v°. « De illis qui proximis suis detrahunt et illos decipiunt

fallaciter et dolose et de multiloqnio. Supradictum est de multis... »

Fol. 17 v°. « De certo numéro multonim traetatuum. Sunt autem

septem sacramenta... »

Fol. 20. « De fide. Certum est quod sine flde... »— «De spe. Item,

Auguslinus. .. »— a De caritate. Item, est autem karitas...»

Fol. 21 v°. x De septem peccatis mortalibus et generalibus. Sunt

autem hec septem vitia... »

Fol. 22. « De septem gradibus ordinum clericorum » ,

Fol. 22 v°. « De novem ordinibus ».

Fol. 23. « De sacramentis in generali » . — « De differentia sacra-

mentorum veterum et nouorum » . — « De baptismo et ejus effectu »

.

— « De sacramento eucharistie »

.

Fol. 29. « De septem ordinibus sive gradibus clericorum. De lios-

tiariis ». — « De lectoribus ». — « De exorcistis ». — « De subdia-

conibus ». — « De officio diaconi ». — a Qunre vocati sunt lévite »

.

— «De officio presbiterorum » .

Fol. 33 v°. & De septem beatitudinibus »

.

Fol. 36 v°. " De penitentibus et peccata sua lugentibus » .

Fol. 37 v°. « De misericordia Domini » .

Fol. 38 v*. « De novem ordinibus sanctorum, et quare fuit inslitu-

tum et a quo festum Omnium sanctorum ». — « De angelis et

archangelis ». — « De patriarchis ». — « De prophetis ». — « De

apostolis ». — «De marlyribus ». — « De confessoribus ». — « De

virginibus ». — « De die commendationis animarum »

.

Fol. 52. « De quadruplici domo Domini ». — « De quadruplici

fletu Domini ». — «De quadruplici sapientia ». — « De quadruplici

regno »

.

Fol. 54. « De notorio et magnifesto » .

Fol. 55 v°. « De triplici negativa »

.

Fol. 56 v°. « De electione et qualiter electio debeat celebrari » .
—

« Sermo faciendus antequam electio celebretur » . — « De presenta-

tione electi in archiepiscopum vel episcopum vel abbatem, et commen-

tione (sic) et confirmatione sua »

.

Fol. 65. « De peccato in generali »

.

Fol. 66. « De officio judicis, quo loco actionis proponitur ». —
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« Quo alimenta petuntur » . — « Quo restitutio datur minori » . —
« Quo petitur satisdatio nomine dampni » . — « Quo petitur satisdatio

de legato prestando, legatio ab herede » .
-— a Quo consulitur patri

contra (îlium qui obedire ei récusât » . — « Quod datur vasallis et

colonis questiones et locationes non plus quam dcbeant habere exege-

rint » . Pour bien interpréter ce chapitre, il convient de sous-entendre

en tète de chaque article les mots : « De ofûcio judicis »

.

Fol. 86 v°. « De voluntate Dei facienda » , etc., etc.

Fol. 95 v°. « De Annuntiatione » .

Fol. 102 v°. « De Purificatione »

.

Fol. 1 10. u Ut nos a sompno surgemus et vigilemus » .

Fol. 111 v". « Ex quibus causis liberi possunt parentibus exheredi-

tari »

.

Fol. 1 14. u De expensis factis in litc taxandis et refundandis « (sic).

Fol. 1 14 v°. « Qui magistri debeant vocari »

.

Fol. 1 16. « Vita cum passione sanctissime Christine, virginis et

martyris gloriosc et nobilis génère, a magistro Drogone, etc. » Cf. ms.

1271, fol. 78.

Fol. 132. « De Adventu et Mativitate Domini et de Passione [ejus], et

injuriis quas pro nobis passus est »

.

Fol. 153. « De Ascensione Domini et qualiter ascendit in celum »

.

Fol. 159. « De adventu Spiritus sancti» . — « Hymnus :

Beata nobis jjautlia

Ajjni reduxit orbita

Quoil Spiritus Paraclitus

liffulsit in discipulos

» (6 strophes).

(Chevalier, Repert. hymnol., n° 2339).

Fol. 16G v". « [De Hesurrectione Domini] »

.

Fol. 107. « De summa Trinitate et Dde catholica »

.

Fol. 175. « De Trinitate » .

Fol. 181 v°. « Quibus modis intratur in regnum celorum ».

Fol. 184 v°. « De justis perscquentibus et accusantibus in die judicii

illos qui in vita sua persccuti fuerunt cos »

.

Fol. 180 v". a De illis qui diligunt sapientiam et meditantur et mo-

rantur in ea « .

Fol. 189. a Quomodo quilibet ad Deum venire débet et tenetur.

Sermo. Si quis venit ad me... »
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Fol. 193. « Quomodo debemus sequi Domiuum et ejus vestigia dili-

genter imitari. Supradictum est qualiter... »

Fol. 198 v°. «Sermo desancto Spiritu. Legilur in Johanne quod... »

Fol. 206 v°. a De donatione [inter vivos ». — a De donatione

mortis » . — a De legatis » .

Fol. 213. a De voto
;
quod votum sit obligatorium et a quo et quo

modo possit redimi «

.

Fol. 216. « De promissionibus Abrabe factis » .

Fol. 219 v°. a [De fructibus ligni vite] ». — a De ligno vite » .

Fol. 243. a Sermo de servis Christi. Qui Ghristi sunt carnem suam... »

Fol. 2-47 v°. « Quo modo juvenes et parvuli debent in semetipsis

purgare et evacuare que sunt juventutis et pravilatis. Sermo. Dicit

autem Apostolus ad Corinthios... »

Fol. 253. a De filiis lucis et de Cliis hujus seculi, id est de flliis

tenebrarum. [Sermo]. Filii hujus seculi... »

Fol. 254 v°. « De pluribus confessoribus. [Sermo'. Bonum est sal... «

Fol. 257 v°. • Sermo de laboribus et certaminibus sanctorum.

Dominus dixit : Sancti met... »

Fol. 2G1 v°. a Sermo de apostolis. Hoc esl preceplum meum... »

Fol. 265. « DeTrinitate. Sermo]. Audio, fratres, quod quidam... »

Fol. 266. a Dominica XVI a
. Sermo. Nemo polcstduobus... »

Fol. 266 v". « De sancta Barbara » . Cf. ms. 1271, fol. 68 v°.

lbid. « De mundo :

Obsecro le, Curiste

Fol. 267. a Versus de sanctis quorum festa cum IX lectionibus in

ecclesia Bemensi singulis annis celebrantur » . Pour tous ces mor-

ceaux, cf. ms. 1271, fol. 69-70.

Fol. 268. « Versus :

Prétérit ut ventus velox Immana juvcntus

Fol. 268 v'
1

. De quadam compromissione facta inter Bemense

capitulum... et abbatem et conveutum Sancti Theoderici, super

quadam gerba et custodia et justitia de Paivi.

Fol. 271. « De temporibus ordinum et qualiter ordiuandorum » .
—

a Quomodo episcopus polest dispensare »

.
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Fol. 273. « Verba Levitici, feria un* in Passione Domini »

.

Ibid. u Versus super tumbam domni Johannis, Remcnsis archiepis-

copi ». Cf. ms. 1271, fol. 70.

Fol. 273 v°. « De dignitate et munditia divinis:

Régnât ubiijue Dcus . ...
>

Ibid. u De domino rege Ludovico Francie » . Cf. rns. 1271, fol. 70.

Fol. 27-4 v°. « De domino Johanne de Cortenay, electo Remensi »

.

Cf. ms. 1271, fol. 17.

Fol. 275. « De domno Arberico » . Cf. ms. 1271, fol. 17.

Fol. 276. « Hec sunt verba elegantia de B. Basolo, Christi confes-

sore. Prologus. Quoniam describenda... — Ex longo hujus peregri-

nationis tedio... »

Fol. 277. b Verba elegantia de B. Johanne Baptista. Hodie nobis... »

Fol. 278 v°. « De B. Sebastiano. Item legitur... »

Fol. 279. « De rébus mundanis atque transitoriis » . Cf. ms. 1271,

fol. 12.

Fol. 281. « De domno Alberico, quondam scolastico Remensi:

Hic jacet Aubricus

»

Ibid. « Bubrica de diviteet Lazaro:

Divitis est mcnsa sociisvino (lape drnsa